
堺市長選挙結果を受けて（談話） 

 

2017 年 9 月 24 日 

 

民進党選挙対策委員長 長妻 昭 

 

 

 本日、堺市長選挙が実施され、わが党が推薦致しました竹山修身候補が当選

し、再選を果たしました。堺市の多くの皆さまから絶大なるご支持、ご支援を

賜りましたことに、心より御礼申し上げます。 

 

 今回の選挙では、竹山市政 2 期 8 年の実績評価と、大阪維新の会が提唱する

「大阪都構想」の是非を改めて問うことが争点となりました。 

 

 竹山候補は、堺市の行政の長として、地域のことは地域で決める本来の「地

域主権」を守るための決意を示してこられました。民進党は、「堺はひとつ。こ

れまでも、これからも。」という竹山候補のこの決意に共鳴して全力で支援し、

地域住民の思いを結集することができました。 

 

民進党は、今後とも全国の地域の皆さまと連携し、地域主権の確立を目指し

党一丸となって取り組んでまいります。引き続き、国民の皆さまのご支持、ご

支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


